Fora da Agenda 

Ent. 16832 – Pedido da Sociedade Musical Recreio da Terra Chã a solicitar o apoio 

para aquisição de uma viatura para fazer os transportes dos músicos e dos alunos das 

escolas. Para deliberação do órgão executivo do apoio no valor de €24 750,00 (vinte e 

quatro mil setecentos e cinquenta euros), nos termos da alínea u) do n.º 1 do artigo 33.º 

da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro e do Regulamento Municipal de Apoio a Atividades 

de Interesse Municipal. A Câmara Municipal, por unanimidade, deliberou atribuir o 

apoio de (€ 24 750,00).

[...]

--------------------------------------------------------- 

Ent. 21457 – Pedido de apoio do Centro Comunitário da Terra Chã para a 

implementação do projeto “Quebrar Padrões, desenvolver uma comunidade”. Para 

deliberação do órgão executivo do apoio no valor de €22 487,37 (vinte e dois mil 

quatrocentos e oitenta e sete euros e trinta e sete cêntimos), nos termos da alínea u) do 

n.º 1 do artigo 33.º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro e do Regulamento Municipal 

de Apoio a Atividades de Interesse Municipal. A Câmara Municipal, por unanimidade, 

deliberou atribuir o apoio de (€ 22 487,37). (940/2025/CMAH). ----------------------------- 

Ent. 14323 – Pedido da Cáritas da ilha Terceira para o projeto de intervenção junto dos 

agregados residentes em habitações sociais. Para deliberação do órgão executivo do 

apoio no valor de €22 991,88 (vinte dois mil novecentos e noventa e um euros e oitenta 

e oito cêntimos nos termos da alínea u) do n.º 1 do artigo 33.º da Lei n.º 75/2013 de 12 

de setembro e do Regulamento Municipal de Apoio a Atividades de Interesse Municipal. 

A Câmara Municipal, por unanimidade, deliberou atribuir o apoio de (€ 22 991,88).